2026 年 3 月３日
受験生のみなさま
関係各位

東京女子大学

2026 年度一般選抜（個別学力試験型・英語外部検定試験利用型）における
出題ミスについて（お詫び）

2026 年度一般選抜（個別学力試験型・英語外部検定試験利用型）のうち、2 月 3 日（火）

実施の試験の選択科目「日本史」において、下記の通り出題ミスがありました。
今回のミスにより受験生、保護者並びに関係者の方々にご迷惑をおかけしたことを心よ

りお詫びするとともに、今後このような事案が発生しないよう入試業務全体のチェック体
制を強化し、再発防止に万全を期す所存です。

記

１．ミスの内容

選択科目「日本史」
「Ⅱ」問 10 は、徳川吉宗が将軍在職中に起きた出来事を選択肢の中から一つ選ぶ問
題でしたが、正解と想定していたカ以外に、選択肢エについても吉宗在職中に該当す
る可能性を完全に排除できないことが判明しました。

２．対応措置
「Ⅱ」問 10 については、エ、カともに正解として扱い採点を行いました。この措置は
採点時に対応し、かつ合格者判定前に実施しておりますので合否判定に影響はござい
ません。

以上

【本件に関する問い合わせ先】

 東京女子大学
教育研究支援部入学課
 Tel. 03-5382-6854